
○文化予算の推移【２００７年（Ｈ１９）～２０２３年（Ｒ５）】　※当初予算ベース 　（単位：千円）

2007

（H19）

2008

（H20）

2009

（H21）

2010

（H22）

2011

（H23）

2012

（H24）

2013

（H25）

2014

（H26）

2015

（H27）

2016

（H28）

2017

（H29）

2018

（H30）

2019

(H31/R1)

2020

（R2）

2021

（R3）

2022

（R4）

2023

（R5）

文化行政推進費 9,085 10,033 5,787 5,010 5,727 5,521 2,404 4,130 3,877 2,820 2,820 2,380 2,392 1,513 1,492 1,492 1,492

文化振興条例推進費 1,248 211 166 157 157 157
ｱｰﾂｶｳﾝｼﾙ運

営費へ移行
- - - - - - - - - -

芸術文化振興補助金 　 21,794 10,421 10,246 10,246 10,246 10,246 10,036 10,036 10,036 10,036 10,036 10,036 10,037 10,037 10,031 10,031 10,031

地域文化振興費 （(財)地域創造負担金） 28,896 26,057 24,877 23,922 20,417 18,085 24,148 23,965 27,802 28,230 27,865 28,029 27,701 28,142 27,367 25,080 25,994

文化振興財団運営事業費 （センチュリー交響楽団の運営等） 418,648 390,000 110,000 110,000 - - - - - - - - - - - - -

オーケストラハウス管理費 - - - - 1,022 9,752 6,646 13,570 22,348 1,953 1,787 1,852 12,567 7,015 5,769 5,146 5,146

上方演芸資料館運営費 （ワッハ上方の運営） 426,874 397,590 393,324 394,905 100,000 100,000 94,324 51,455 46,976 46,175 46,166 90,706 73,804 71,412 49,590 49,504 51,048

文化振興基金運営事業費 15,498 14,969 14,770 10,209 10,209 10,177 10,457 10,429 25,285 15,204 15,168 12,975 6,183 7,727 8,913 9,291 8,892

芸術文化顕彰事業費 （大阪文化賞等） 12,402 2,366 2,524 5,192 2,186 3,007 4,328 2,186 3,031 4,278 2,186 3,018 4,278 2,189 3,031 4,302 2,189

近代建築物等活用事業 （大阪楽座事業） 5,337 5,289 5,289 4,917 - - - - - - - - - - - - -

22,990 21,458 20,691 27,112 52,473
江之子島C

へ移行
- - - - - - - - - - -

現代美術振興事業費 86,311 55,721 39,827 28,825 12,043
江之子島C

へ移行
- - - - - - - - - - -

- ｰ - - - 71,702 66,336 68,309 68,200 68,352 64,001 62,809 65,540 63,953 63,909 63,909 62,884

江之子島文化芸術創造センター管理運営事業（FM予防保全） - - - - - - - - - - - - - - - - 52,533

- ｰ - - - 16,416 13,486 12,798 10,256 10,256 10,256 10,090 - - - - -

大阪文化再発見事業費 - ｰ 1,300 1,300
文化行政推

進費に統合
- - - - - - - - - - - -

おおさかカンヴァス推進事業 - ｰ - 5,014 38,717 44,890 27,117 19,711 51,808 32,946 - - - - - - -

おおさかカンヴァス推進事業 （緊急雇用基金計上分）
商工労働部予算（雇用推進費） - ｰ - 90,932 153,422 - - - - - - - - - - - -

- ｰ - - - 2,143 3,600 4,800 4,200 4,800 4,800 4,800 4,800 4,800 4,800 4,800 4,800

- ｰ - - - 5,000 16,965 15,157 13,712 13,225 11,755 11,593 11,888 11,918 11,253 11,253 11,253

- ｰ - - - - - 8,910 - - - - - - - - -

- ｰ - - - - - ｰ 45,000 18,000 21,000 - - - - - -

- - - - - - - - - - 160,405 160,556 240,756 230,401
文化芸術創出

事業に統合
- -

- - - - - - - - - - 5,000 - - - - - -

大阪文化芸術創出事業 - - - - - - - - - - - - - - 294,000 444,000 584,000

大阪府20世紀美術コレクション魅力発信事業費 - - - - - - - - - - - - - - - - 16,000

文化情報センター事業費 53,517 40,486 - - - - - - - - - - - - - - -

市町村文化振興支援等 33,582 6,000 - - - - - - - - - - - - - - -

18,926 16,558 - - - - - - - - - - - - - - -

芸術・スポーツ体感事業 11,725 13,475 - - - - - - - - - - - - - - -

「笑いと健康」推進事業 1,669 ｰ - - - - - - - - - - - - - - -

音楽情報サロン施設管理費 1,195 469 - - - - - - - - - - - - - - -

音楽文化振興事業費等 10,016 8,209
文化行政推

進費に統合
- - - - - - - - - - - - - -

四天王寺ワッソ開催支援事業 10,000 ｰ - - - - - - - - - - - - - - -

33,525 ｰ - - - - - - - - - - - - - - -

67,914 63,000 - - - - - - - - - - - - - - -

70,000 60,000 - - - - - - - - - - - - - - -

1,361,152 1,142,312 628,801 717,741 406,619 297,096 279,847 245,456 332,531 256,275 383,245 398,844 459,946 439,107 480,155 628,809 836,262

大阪ﾌｨﾙﾊｰﾓﾆｰ協会への支援（貸付金）

合　　　　計

事　　業　　名

大阪・アジアアートフェスティバル事業

大阪ﾌｨﾙﾊｰﾓﾆｰ協会への支援（補助金）

プラットフォーム形成支援事業

文化芸術創造発信事業（国庫補助事業）

輝け！子どもパフォーマー事業

大阪アーツカウンシル運営事業費（H24は調査検討費）

文化魅力育成プロジュクト事業費

江之子島文化芸術創造センター管理運営事業

大阪文化フェスティバル事業費

アートスポット魅力創出発信事業費

現代美術センター管理（運営）費

おおさか・元気・シリーズ事業


