·ル圣第の後移【2007年(U10)~2022年(DE)】

2007 2009 2000 2040 2044 2042 2044 2045 2045 2047 2048 2040 2020 2024 2022 2022														(単位:千円)			
事 業 名	2007 (H19)	2008 (H20)	2009 (H21)	2010 (H22)	2011 (H23)	2012 (H24)	2013 (H25)	2014 (H26)	2015 (H27)	2016 (H28)	2017 (H29)	2018 (H30)	2019 (H31/R1)	2020 (R2)	2021 (R3)	2022 (R4)	2023 (R5)
文化行政推進費	9,085	10,033	5,787	5,010	5,727	5,521	2,404	4,130	3,877	2,820	2,820	2,380	2,392	1,513	1,492	1,492	1,492
文化振興条例推進費	1,248	211	166	157	157	157	7-ツカウンシル運 営費へ移行	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
芸術文化振興補助金	21,794	10,421	10,246	10,246	10,246	10,246	10,036	10,036	10,036	10,036	10,036	10,036	10,037	10,037	10,031	10,031	10,031
地域文化振興費 ((財)地域創造負担金)	28,896	26,057	24,877	23,922	20,417	18,085	24,148	23,965	27,802	28,230	27,865	28,029	27,701	28,142	27,367	25,080	25,994
文化振興財団運営事業費 (センチュリー交響楽団の運営等)	418,648	390,000	110,000	110,000	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
オーケストラハウス管理費	-	-	-	-	1,022	9,752	6,646	13,570	22,348	1,953	1,787	1,852	12,567	7,015	5,769	5,146	5,146
上方演芸資料館運営費 (ワッハ上方の運営)	426,874	397,590	393,324	394,905	100,000	100,000	94,324	51,455	46,976	46,175	46,166	90,706	73,804	71,412	49,590	49,504	51,048
文化振興基金運営事業費	15,498	14,969	14,770	10,209	10,209	10,177	10,457	10,429	25,285	15,204	15,168	12,975	6,183	7,727	8,913	9,291	8,892
芸術文化顕彰事業費 (大阪文化賞等)	12,402	2,366	2,524	5,192	2,186	3,007	4,328	2,186	3,031	4,278	2,186	3,018	4,278	2,189	3,031	4,302	2,189
近代建築物等活用事業 (大阪楽座事業)	5,337	5,289	5,289	4,917	-	-	-	-				-	-	-	-		-
現代美術センター管理(運営)費	22,990	21,458	20,691	27,112	52,473	江之子島C へ移行	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
現代美術振興事業費	86,311	55,721	39,827	28,825	12,043	江之子島C へ移行	-	-				-	-	-	-		-
江之子島文化芸術創造センター管理運営事業	-	-	-	-	-	71,702	66,336	68,309	68,200	68,352	64,001	62,809	65,540	63,953	63,909	63,909	62,884
江之子島文化芸術創造センター管理運営事業(FM予防保	-	-	-	-	-	-	-	-	1	1	1	-	-	-	-		52,533
プラットフォーム形成支援事業	-	-	-	-	-	16,416	13,486	12,798	10,256	10,256	10,256	10,090	-	-	-		-
大阪文化再発見事業費	-	-	1,300	1,300	文化行政推 進費に統合	-	-	-				-	-	-	-		-
おおさかカンヴァス推進事業	-	-	-	5,014	38,717	44,890	27,117	19,711	51,808	32,946		-	-	-	1	1	-
おおさかカンヴァス推進事業 (緊急雇用基金計上分) 商工労働部予算(雇用推進費)	-	-	-	90,932	153,422	-	-	-				-	-	-	-		-
輝け!子どもパフォーマー事業	-	-	-	-	-	2,143	3,600	4,800	4,200	4,800	4,800	4,800	4,800	4,800	4,800	4,800	4,800
大阪アーツカウンシル運営事業費(H24は調査検討費)	-	-	-	-	-	5,000	16,965	15,157	13,712	13,225	11,755	11,593	11,888	11,918	11,253	11,253	11,253
文化芸術創造発信事業(国庫補助事業)	-	-	-	-	1	-	-	8,910		1		-	-	-	1	1	-
文化魅力育成プロジュクト事業費	-	-	-	-	-	-	-	-	45,000	18,000	21,000	-	-	-	-	-	-
大阪文化フェスティバル事業費	-	-	-	-	1	-	-	1		1	160,405	160,556	240,756	230,401	文化芸術創出 事業に統合		-
アートスポット魅力創出発信事業費	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	5,000	-	-	-	1	1	-
大阪文化芸術創出事業	-	-	-	-	-	-	-	-	-	ı	-	-	-	-	294,000	444,000	584,000
大阪府20世紀美術コレクション魅力発信事業費	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	16,000
文化情報センター事業費	53,517	40,486	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	1	-
市町村文化振興支援等	33,582	6,000	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
おおさか・元気・シリーズ事業	18,926	16,558	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
芸術・スポーツ体感事業	11,725	13,475	-	-	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	-
「笑いと健康」推進事業	1,669	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
音楽情報サロン施設管理費	1,195	469	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
音楽文化振興事業費等	10,016		文化行政推 進費に統合	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
四天王寺ワッソ開催支援事業	10,000	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
大阪・アジアアートフェスティバル事業	33,525	-	-		-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
大阪フィルハーモニー協会への支援(補助金)	67,914	63,000	-		-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
大阪フィルハーモニー協会への支援(貸付金)	70,000	60,000	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
숌 計	1,361,152	1,142,312	628,801	717,741	406,619	297,096	279,847	245,456	332,531	256,275	383,245	398,844	459,946	439,107	480,155	628,809	836,262